
Contacto

Teléfono +34 983343399
Correo Electrónico cruz.alonso@zaratan.es

Dirección Postal

Plaza de las Herrerías, 1
(47610) Zaratán España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Obras 07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zaratán
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación del Parque Tren Burra, en c/ Tren Burra con vuelta Camino Eras del
Reloj de Zaratán.

Remodelación del Parque Tren Burra, en c/ Tren Burra con vuelta Camino Eras del Reloj de Zaratán.Descripción 
Valor estimado del contrato 74.352,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.966,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.352,7 EUR.

Clasificación CPV
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El inicio del plazo de ejecución del contrato comenzará con el acta de comprobación del replanteo.
Dicho plazo se consignará en el contrato, el servicio de la Administración encargada de las obras procederá, en
presencia del contratista, a efectuar la comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Parque Tren Burra de Zaratán.
Condiciones Según el Proyecto Técnico aprobado.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Calle Tren Burra con vuelta a camino Eras del Reloj de Zaratán.
(47610) ZARATAN España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZxqUQYvbbKoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 66.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 74.180 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Se propone por ser el licitador que ha presentado la mejor oferta en relación calidad-precio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FUNDICIONES Y PROYECTOS FERNÁNDEZ, S.L.
NIF B47077581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Adanero-Gijón, km. 234
(47800) Medina de Rioseco España

Contacto

Teléfono +34 983700332
Correo Electrónico sergio@fercity.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.465 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el postor que ofrece la mejor propuesta atendiendo a varios criterios.
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización Del 10/10/2024 al 30/10/2024

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes al envío de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 12/09/2024 a las 14:00

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=boZQujrjDx74LtotduWb26%2BzC69q6/TkpTEkt23u1V3GbwQy4yRdxF2u5WMQb5m6tI9oSFno3kYufu89s9cfUEK9LYjihAK%2ByCFrXLP4i%2BD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Despacho de Contratación y conexiones telemáticas

Dirección Postal

PLAZA DE LAS HERRERIAS 1
(47610) ZARATAN España

Apertura Sobre B Obras 07/2024
Remodelación del Parque Tren Burra, en
c/ Tren Burra con vuelta Camino Eras del
Reloj de Zaratán.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre B Obras 07/2024 Remodelación del
Parque Tren Burra, en c/ Tren Burra con vuelta
Camino Eras del Reloj de Zaratán.

Contacto

Teléfono 983344100
Correo Electrónico cruz.alonso@zaratan.es

Dirección Postal

PLAZA DE LAS HERRERIAS 1
(47610) ZARATAN España

Plazo de constitución

Hasta el 12/09/2024 a las 14:00

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ZARATAN
Sitio Web https://zaratan.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Contrato de obras por procedimiento en abierto y varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:58
Observaciones: Obras 07/2024 de Remodelación del Parque Tren Burra, en c/ Tren Burra con vuelta Camino Eras del
Reloj de Zaratán.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Miembros de la mesa, observadores y licitadores.

https://zaratan.sedelectronica.es


Lugar

Despacho de Contratación y conexiones telemáticas

Dirección Postal

PLAZA DE LAS HERRERIAS 1
(47610) ZARATAN España

Apertura Sobre A Obras 07/2024
Remodelación del Parque Tren Burra, en
c/ Tren Burra con vuelta Camino Eras del
Reloj de Zaratán.

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre A Obras 07/2024 Remodelación del
Parque Tren Burra, en c/ Tren Burra con vuelta
Camino Eras del Reloj de Zaratán.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la mesa y observadores.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.2. Incremento del plazo de garantía sobre el inicial de un año. Las opciones a), b) o c) son excluyentes entre sí.
Máximo 20 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Las opciones a), b) o c) son excluyentes entre sí. Máximo 20 puntos. a) Incremento de 3Expresión de evaluación 
años más de garantía: 3 puntos b) Incremento de 6 años más de garantía: 7 puntos. c) Incremento de 9 años más de
garantía: 20 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.3 Mantenimiento, reparación y suministro de piezas. Las opciones a), b) o c) son excluyentes entre sí. Máximo 40
puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: Las opciones a), b) o c) son excluyentes entre sí. Máximo 40 puntos. Atención del parqueExpresión de evaluación 
Tren Burra durante un periodo determinado, en las labores de mantenimiento, reparación y suministro de piezas, en
desperfectos provocados por el uso de los mismos (se excluyen actos vandálicos). a) Durante 3 años: 5 puntos. b)
Durante 6 años: 12 puntos. c) Durante 10 años: 40 puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

1.4 Estar en posesión de Certificado de Calidad ISO 9001 en parques infantiles. 7 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: Se deberá acreditar mediante presentación de certificado de calidad ISO 9001 en parquesExpresión de evaluación 

infantiles expedido a nombre de la empresa licitadora.
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

1.5. Compromiso de aportar tres bancos por valor de 498,00 euros más IVA por cada banco, incluyendo el transporte y
colocación, sin coste alguno para el Ayuntamiento. Valor estimado total: 1.494,00 euros más IVA. Puntuación: 15
puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



: CARACTERÍSTICAS DE LOS BANCOS: ESTRUCTURA: Pletina de 1 cm de grosor conExpresión de evaluación 
refuerzo intermedio. Pintura poliéster en polvo acabado gris oxirón. MADERA: Pino tratada autoclave IV.
Recubrimiento de Linex, en color a elegir. Tablones de 1800 x 110 x 35.

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

1.6. Compromiso de aportar tres papeleras por valor de 286,00 euros más IVA por cada papelera, incluyendo el
transporte y colocación, sin coste alguno para el Ayuntamiento. Valor estimado total: 858,00 euros más IVA. Puntuación:
8 puntos.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: CARACTERÍSTICAS DE LAS PAPELERAS: Papelera de estructura metálica de aceroExpresión de evaluación 
perforado y pintada. Estructura de acero cincado. Imprimación epoxi y pintura de poliéster, esmalte gris al horno.
Ancoraje a la base para su sujeción correcta al suelo. Patas reforzadas para mejor soporte. Cubeta abatible para
facilitar su vaciado. Medidas: 855 x 393 x 312 mm.

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica. Máximo 10 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Oferta económica en base a la rebaja del precio.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D02wZvOzz%2FnkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000014348890 |  2024-001066531 | Wed, 09 Oct 2024 09:54:51:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33815438472081492483808639553067153154 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D02wZvOzz%2FnkY6rls5tG9A%3D%3D

